Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________2025 г. № _____
г. Махачкала

[bookmark: _Hlk96693902][bookmark: _Hlk202292392]О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2012 г. № 420

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2012 г. № 420 «Об утверждении порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 23, ст. 1040).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Правительства
      Республики Дагестан                                                 А. Абдулмуслимов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
[bookmark: _Hlk171340271][bookmark: _Hlk96696338]к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2012 г. № 420»

Настоящий проект постановления Правительства Республики Дагестан разработан в целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Дагестан в соответствие действующему законодательству.
В рамках проведенного мониторинга действующих нормативных правовых актов Правительства Республики Дагестан было выявлено, что постановление Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2012 г. № 420 «Об утверждении порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Республики Дагестан» утратило актуальность, в связи с чем указанный нормативный правовой акт следует признать утратившим силу.
	[bookmark: _Hlk207111319][SIGNERSTAMP1]

Принятие настоящего постановления не повлечет социально-экономических, финансовых и иных последствий, а также не потребует принятия, признания утратившими силу, отмены или внесения изменений в другие нормативные правовые акты Республики Дагестан.

СПРАВКА
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым проектом постановления Республики Дагестан «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2012 г. № 420 «Об утверждении порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Республики Дагестан»

Мониторинг регионального законодательства показал, что аналогичные нормативные правовые акты принимаются во всех субъектах Российской Федерации по мере необходимости.

	[SIGNERSTAMP1]